TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
28. Juni 2012 / S. 1
   PA  15
Die Lichtschranke mit der großen
 Verschmutzungsreserve
   Lichtschrankensystem
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3

28. Juni 2012 / S. 3
Technische Daten
Typenbezeichnung PA 15 A x09 / PA 15 B x09
Schaltabstand / Tastweite
einstellbar
0-18 m / 0-1,5 m  LT / LR 100
0-40 m / 0-3,5 m mit Sender / Empfänger LT / LR 110
0-70 m / 0-6,0 m  LT / LR 120
Betriebsspannung 15 - 30 VDC oder 24 VAC
Betriebsspannungstoleranz + 10 %
Leistungsaufnahme max. 2,5 W
Betriebsspannungsanzeige grüne LED
S
ig
n
a
la
u
s
g
a
n
g
Relais 1 Wechsler (NC / NO); 3 A / 250 VAC; 5 A / 120 VAC
PNP max. 60 mA / 30 VDC
Ausgangsfunktion Hell- oder Dunkelschaltung - frontseitig umschaltbar
 Hellschaltung: Ausgang aktiv, wenn IR - Lichtstrahl nicht unterbrochen
 Dunkelschaltung: Ausgang aktiv, wenn IR - Lichtstrahl unterbrochen
Ein- / Ausschaltverzögerung tein / taus: 0 - 10 s einstellbar (nur bei PA 15 A)
Signalkontrolle gelbe LED
Sensor-Kontroll-Anzeige
rote LED - LT (Sender): leuchtet bei Unterbrechung / Kurzschluss
rote LED - LR (Empfänger): in der Stromversorgung
LED - Treiber für
Sender und Empfänger
Grüne LED im Empfänger - LR: Betriebsspannungsanzeige
Gelbe LED im Sender - LT : Signalausgangsanzeige
Ansprechzeit: t-ein / t-aus Relais: 35 ms / 35 ms ; Transistor: 25 ms / 25 ms
Schaltfrequenz Relais: 14 Hz ;  Transistor: 20 Hz
Empfindlichkeitseinstellung 30 % / 100 % - Umschalter und mit einem Poti stufenlos einstellbar, frontseitig
Empfindlichkeitskontrolle grüne LED
Anschluss Schraubklemmen
Gehäusematerial Polyamide
Gehäuseabmessung 22,5 x 114 x 108 mm
Schutzart IP 40
Betriebsumgebungstemperatur -10°C bis +50°C
Lagertemperatur -40°C bis +80°C
Zulassungen / Prüfungen CE
Bestellbezeichnung
Type PA 15 B 009 PA 15 A 009 PA 15 B 209 PA 15 A 209 15-30 VDC / 24 VAC
Ausgang Relais: 3 A / 250 VAC PNP - max. 60 mA / 30 VDC andere Ausführungen
auf Anfrage Timer  0-10 s; tein / taus  0-10 s; tein / taus
!                Der Einsatz in Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen von der Gerätefunktion abhängt, ist unzulässig.
Anschlussschema
PA 15 X 009 PA 15 X 209
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
28. Juni 2012 / S. 4
Maßzeichnungen - Sender und Empfänger Bauformen
Bestellbezeichnung
LT/LR - xxxx - AP 38 LT/LR - xxxx - AP 38 - T3
LT/LR - 120L - TB 45 LT/LR - xxxx - TP/TB/TS 38
LT/LR - xxxx - TB/TS 58 - J LT/LR - xxxx - TP/TB/TS 38 - T3
Schaltabstand: 18 m Schaltabstand: 40 m Ausführung
Tastweite: 1,5 m Tastweite: 3,5 m
Sender LT 100 Empfänger LR 100 Sender LT 110 Empfänger LR 110 Bauform  Anschluss Gehäuse
LT 100L AP38 5 LR 100L AP38 5 LT 110L AP38 5 LR 110L AP38 5   Kabel; 5 m PC
LT 100L AP38 15 LR 100L AP38 15 LT 110L AP38 15 LR 110L AP38 15  10 Kabel; 15 m PC
LT 100L AP38 T3 LR 100L AP38 T3 LT 110L AP38 T3 LR 110L AP38 T3  10 Stecker; 3-pol.-M8 PC
LT 100L TP38 5 LR 100L TP38 5 LT 110L TP38 5 LR 110L TP38 5 M12x1 Kabel; 5 m PC
LT 100L TP38 15 LR 100L TP38 15 LT 110L TP38 15 LR 110L TP38 15 M12x1 Kabel; 15 m PC
LT 100L TP38 T3 LR 100L TP38 T3 LT 110L TP38 T3 LR 110L TP38 T3 M12x1 Stecker; 3-pol.-M8 PC
LT 100L TS38 5 LR 100L TS38 5 LT 110L TS38 5 LR 110L TS38 5 M12x1 Kabel; 5 m V2A
LT 100L TS38 15 LR 100L TS38 15 LT 110L TS38 15 LR 110L TS38 15 M12x1 Kabel; 15 m V2A
LT 100L TS38 T3 LR 100L TS38 T3 LT 110L TS38 T3 LR 110L TS38 T3 M12x1 Stecker; 3-pol.-M8 V2A
LT 100L TS58 J LR 100L TS58 J LT 110L TS58 J LR 110L TS58 J M12x1 Stecker; 4-pol.-M12 V2A
Schaltabstand: 70 m
Tastweite: 6 m
Sender LT 120 Empfänger LR 120  Bauform Anschluss Gehäuse
LT 120L TB45 15 M18x1 Kabel; 15 m Ms, vern. LR 120 L TB45 15
AP = Kunststoffgehäuse 10 mm  TB = Metallgehäuse: Messing vernickelt
TP = Kunststoffgehäuse M12 x 1 TS = Edelstahlgehäuse V2A
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
28. Juni 2012 / S. 5
Serie LT / LR mit LED
Vorteile
LT/LR - 100L AP38
110L AP38
LT/LR - 100L TP38
110L TP38
LT/LR - 100L TS38
110L TS38
LT/LR - 120L TB45
LT/LR - 100L AP38 T3
110L AP38 T3
LT/LR - 100L TP38 T3
110L TP38 T3
LT/LR - 100L TS38 T3
110L TS38 T3
LT/LR - 100L TS58 J
110L TS58 J
Schaltabstände: 18 m 40 m               70 m
LT / LR 100
LT / LR 110
LT / LR 120
Sehr kleine Bauform
 In den Sensoren selbst ist nur soviel Elektronik wie unbedingt